
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz                                                                Datová schránka: 86abcbd 

 

 

 

 

 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

MUNYM-110/38448/2020 
MUNYM-110/45197/2020/Kus 

  

Vyřizuje: Ing. Marie Kusovská   
Telefon: 
Nymburk: 

325 501 406 
15.06.2020 

  

                  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ VE VĚCI USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
kterého zastupuje PEN - projekty energetiky, s.r.o., Bc. Josef Bouček, IČO 26011701, Arnošta 
z Pardubic č.p. 2082, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2, 

(dále jen "vyvlastnitel") dne 25.05.2020 podal žádost o vydání rozhodnutí o vyvlastnění - zřízení 
věcného břemene k části pozemku pro uskutečnění stavby na části pozemku parcelní číslo 1996/1, 
katastrální území Sadská (745928), obec Sadská, pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 3510 v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Nymburk. 
Dotčená část pozemku parc. č. 1996/1 je vyznačena v geometrickém plánu č. 2713-68/2018, potvrzeném 
Katastrálním pracovištěm Nymburk dne 05.02.2019. Spoluvlastníky pozemku jsou dle výpisu z katastru 
nemovitostí Pobuda, Josef, adresa neznámá, Pobudová, Marie, adresa neznámá (každý podílem ½). 

Účelem vyvlastnění je provedení stavby inženýrské sítě, distribučního vedení vysokého napětí 22 kV. 
Jedná se o posílení stávajícího venkovního vedení vysokého napětí z důvodu požadavku na navýšení 
dodávaného příkonu. Na pozemku bude provedena výměna stávajícího venkovního vedení AlFe 35 mm2 

AlFe 50 mm2 za nové dvojité venkovní vedení AlFe 110 mm2, délka vedení 6 m. 

Územní rozhodnutí o umístění stavby vydal Městský úřad v Sadské, odbor výstavby, územního plánování 
a životního prostředí, dne 11.10.2018 pod č. j. MUS/2789/3613/2018/SÚ/Sch (právní moc 14.11.2018) 
 
Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, jako vyvlastňovací úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vyvlastnění“), oznamuje v souladu s § 46 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájení správního řízení o ustanovení 
opatrovníka dle § 32 správního řádu a zároveň dle § 47 správního řádu o zahájení řízení vyrozumívá 
účastníky řízení. 
Podle § 17 odst. 4 zákona o vyvlastnění účastníkům, kteří nejsou známi, jejichž pobyt není znám nebo 
kterým se nepodařilo doručit na známou adresu, vyvlastňovací úřad ustanoví opatrovníka. Vzhledem 
k tomu, že z dostupných informací není možné určit adresu, kde v současné době Josef Pobuda a Marie 
Pobudová pobývají, jedná se o účastníky, jejichž pobyt není znám. 

Účastníkům řízení se oznamuje, že vyvlastňovací úřad má záměr ustanovit účastníkům řízení 

Pobuda, Josef, adresa neznámá, 

Pobudová, Marie, adresa neznámá 

opatrovníka: 

Městský úřad Nymburk 
Odbor výstavby 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č.j. MUNYM-110/45197/2020/Kus str. 2 

 
Město Sadská, IČO 00239721, Palackého nám. č.p. 1, 289 12  Sadská. 

Účastníci řízení mohou podávat námitky a připomínky do 7 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, úřední 
dny Po 8:00-17:30, St 8:00-17:00, Čt 7:00-11:00 (jindy nejlépe po předchozí telefonické domluvě)). 

  

Poučení: 

Jako účastník řízení o ustanovení opatrovníka máte v řízení zejména 

PRÁVO: 

- pokud prohlásíte, že neovládáte jazyk, jímž se vede jednání, máte právo na tlumočníka zapsaného 
v seznamu tlumočníků, kterého si obstaráte na své náklady (§ 16 odst. 3 správního řádu) 

- pokud jste občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně a dlouhodobě 
žije na území České republiky, máte před správním orgánem právo činit podání a jednat v jazyce své 
národnostní menšiny (§ 16 odst. 4 správního řádu) 

- zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit i 
ústně do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 
správního řádu) 

- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; přičemž správní 
orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy (§ 36 odst. 1 správního 
řádu) 

- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 

- před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního řádu) 

- nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu) 

- činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 
správního řádu) 

- aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš prospěch i 
v neprospěch (§ 50 odst. 3 správního řádu) 

- na oznámení rozhodnutí (§ 72 správního řádu) 

POVINNOST: 

- předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 4 správního řádu) 

- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání 
rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 

- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu) 

- funkci opatrovníka přijmout, pokud v tom nebrání závažné důvody (§ 32 odst. 4 správního řádu). 
 
 
 
  
Ing. Marie Kusovská 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MUNYM-110/45197/2020/Kus str. 3 

 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Písemnost (nebo oznámení) se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
Nymburk. 
 
 
Obdrží: 

účastníci (veřejnou vyhláškou) 

Pobuda, Josef, adresa neznámá, Pobudová, Marie, adresa neznámá, jimž je záměr ustanovit 
opatrovníka  
účastníci (dodejky) 
Město Sadská, IDDS: trubtz7 
 
na vědomí: 
PEN - projekty energetiky, s.r.o., IDDS: y5gstt2 
 


